
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00M1CNO* 
KUCBX00M1CNO 

 

 
Věc: „ZTV Černá v Pošumaví, lokalita č. 8“ – sdělení 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 5. 12. 2016 žádost o vyjádření k záměru „ZTV Černá v Pošumaví, lokalita  
č. 8“. Dopisem ze dne 21. 12. 2016 č. j. KUJCK 162594/2016/OZZL krajský úřad vyzval žadatele k doplnění 
žádosti o stanovisko Správy NP Šumava podle §45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  
ve znění pozdějších předpisů. Dne 6. 1. 2017 krajský úřad obdržel doplnění žádosti. Oznamovatelem je Atelier 
M.A.A.T., s.r.o., Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor, IČO 28145968. 
 
Předmětem projektu je výstavba místní komunikace a technické infrastruktury obsluhující rodinné domy, apartmány 
a parcely pro rekreační bydlení s občanským vybavením v přízemí napojené na tuto komunikaci v k. ú. Černá v 
Pošumaví. Stavba bude sloužit pro obsluhu 38 parcel pro výstavbu RD, 6 parcel pro rekreační bydlení – apartmány 
a 6 parcel pro rekreační bydlení s občanským vybavením v přízemí. Navrhovaná lokalita bude dopravně napojena 
na stávající místní komunikaci Jestřábí. Komunikace bude rozšířena na 6 m a doplněna o chodník šířky 3,5 m. 
Severní polovina větve A je navržena jako dvoupruhová obousměrná místní komunikace, ostatní větve jako 
jednopruhové obousměrné místní komunikace IV. třídy, funkční podskupiny C3. Průjezdná šířka komunikace mezi 
obrubníky je 4,5 – 5,5 m, u větve A je to 6,0 m. Lokalita bude napojena na vodovod novým vodovodním řadem 
napojeným na předpřipravené přípojné místo. Zasíťování pozemků zahrnuje také napojení na stávající kanalizační 
gravitační stoku a výtlakem do gravitační stoky. Veřejné osvětlení bude připojeno novým odběrným místem na síť 
NN Cetin a bude zřízen nový rozvaděč ve východní části lokality. 
 
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že podlimitní záměr „ZTV Černá v Pošumaví, lokalita č. 8“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 
zákona. 
 
Odůvodnění: 
Záměr „ZTV Černá v Pošumaví, lokalita č. 8“ je podlimitním záměrem k bodům 1.9 „Čistírny odpadních vod  
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel 
nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“, k bodu 3.7 „Produktovody k přepravě plynu, ropy, 
páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 - 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; 
produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší 
do kategorie I“ a k. bodu 10.6 „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 
ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 
zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“ 
kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy CHKO Šumava ve svém 
stanovisku zn. NPS 09877/2016/2 ze dne 4. 1. 2017 uvádí, že na pozemcích dotčených stavbou a ani v jejich okolí 
se nevyskytují stanoviště ani biotopy druhů, které jsou předmětem ochrany Evropsky významné lokality Šumava  
a nejedná se tedy ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Vzhledem k charakteru záměru  
a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví a ani 
v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví identifikovány, a 
proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 

Čj.:   KUJCK  7882/2017/OZZL           
Sp.zn.:  OZZL 156352/2016/pezo 

 datum: 13. 1. 2017  vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

 
Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
- Atelier M.A.A.T., s.r.o., Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor prostřednictvím DS 


		2017-01-13T09:12:28+0000
	Not specified




